
Press Release 

 

 

 

  

 

 

1 

From details to story: skoda-storyboard.com 

For the latest news, follow us on X: @skodaautonews 

Best cars: Škoda Fabia a Octavia zvítězily v anketě 

čtenářů časopisu auto motor und sport 
 

' Škoda Octavia získala pojedenácté v řadě titul v kategorii importovaných vozů ve třídě 

kompaktních vozů  

' Škoda Fabia zopakovala loňské vítězství jako nejlepší dovozový vůz v segmentu malých 

vozů 

 

Mladá Boleslav, 14. února 2024 - Opakovaný úspěch: Škoda Fabia i Octavia letos získaly 

titul nejlepšího importovaného vozu ve svých třídách v renomované čtenářské soutěži 

Best Cars pořádané německým automobilovým časopisem auto motor und sport. Octavia 

prodloužila svou působivou vítěznou sérii a již pojedenácté v řadě získala titul nejlepšího 

zahraničního kompaktního vozu. Fabia se stala vítězem mezi dováženými malými vozy již 

potřetí, a to po vítězstvích v letech 2008 a 2023. Ve 48. ročníku soutěže hlasovalo 92 798 

čtenářů, přičemž ve 13 kategoriích se utkalo rekordních 455 modelů. 

 

Škoda Octavia prodloužila vítěznou sérii – překonala 28 rivalů 

V letošním ročníku čtenářské ankety auto motor und sport získala Škoda Octavia 15,5 % 

všech hlasů v kategorii kompaktních vozů importovaných na německý trh. Oblíbený model 

zvítězil v konkurenci 28 soupeřů a získal svůj jedenáctý titul v řadě. V celé historii soutěže 

získala Octavia dvanáct ocenění. Komplexně modernizovaná verze bestselleru značky Škoda 

oslavila světovou premiéru dnes v 10:00 ve virtuálním studiu na novaskodaoctavia.cz, 

Škoda Storyboard a oficiálním kanálu Škoda na YouTube. 

 

Škoda Fabia získává třetí titul  

Škoda Fabia čtvrté generace také úspěšně obhájila svůj loňský titul nejlepšího malého vozu 

dováženého na německý trh, když získala 16 % hlasů a zajistila si prvenství před 19 

konkurenty. Po letech 2008 a 2023 je to pro model Fabia již třetí ocenění v prestižní soutěži 

Best Cars.  

 

Kontakt 

Vítězslav Kodym 

Vedoucí Komunikace produktu 

+420 326 811 784 

vitezslav.kodym@skoda-auto.cz 

Anežka Boudná 

Mluvčí Komunikace produktu 

+420 734 298 801 

anezka.boudna@skoda-auto.cz 

 

 

file://///SKODA.VWG/DATA/_Projects/Communications/Teamroom/Press%20Information/Master%20Press%20Releases/skoda-storyboard.com
https://twitter.com/skodaautonews
https://www.novaskodaoctavia.cz/
https://www.skoda-storyboard.com/cs/skoda-svet-cs/nova-octavia/
http://www.youtube.com/@skoda
mailto:vitezslav.kodym@skoda-auto.cz
mailto:anezka.boudna@skoda-auto.cz


Press Release 

 

 

 

  

 

 

2 

From details to story: skoda-storyboard.com 

For the latest news, follow us on X: @skodaautonews 

Fotografie k tématu 

 

 

 

Best cars: Škoda Fabia a Octavia zvítězily 

v anketě čtenářů časopisu auto motor 

und sport 

V letošním ročníku čtenářské ankety auto 

motor und sport získala Škoda Octavia 

15,5 % všech hlasů v kategorii 

importovaných kompaktních vozů. 

Oblíbený model zvítězil v konkurenci 28 

soupeřů a získal svůj jedenáctý titul v řadě. 

 

Zdroj: Škoda Auto 

 

 

 

 

 

Best cars: Škoda Fabia a Octavia zvítězily 

v anketě čtenářů časopisu auto motor 

und sport 

Škoda Fabia čtvrté generace také úspěšně 

obhájila svůj loňský titul nejlepšího malého 

vozu dováženého na německý trh, když 

získala 16 % hlasů a zajistila si prvenství 

před 19 konkurenty. 

 

Zdroj: Škoda Auto 

 

 

 
Škoda Auto  

 se v novém desetiletí úspěšně řídí strategií „Next Level – Škoda Strategy 2030“; 
 usiluje o to, aby se do roku 2030 pomocí atraktivních nabídek ve vstupních segmentech a dalších modelů s elektrickým pohonem 

zařadila mezi pět nejprodávanějších značek v Evropě;  
 efektivně využívá potenciál na důležitých růstových trzích, jako je Indie, severní Afrika, Vietnam a region ASEAN 
 v současnosti nabízí zákazníkům 11 modelových řad osobních automobilů: Fabia, Scala, Octavia, Superb, Kamiq, Karoq, Kodiaq, 

Enyaq, Enyaq Coupé, Slavia a Kushaq; 
 v roce 2023 dodala zákazníkům celosvětově více než 866 000 vozů; 
 je už 30 let součástí koncernu Volkswagen, jednoho z globálně nejúspěšnějších automobilových výrobců;  
 jako značka koncernu Volkswagen samostatně vyvíjí a vyrábí pro další značky koncernu komponenty jako bateriové systémy pro 

platformu MEB, motory a převodovky; 
 provozuje tři výrobní závody v České republice; má výrobní kapacity v Číně, na Slovensku a v Indii, většinou prostřednictvím 

koncernových partnerství, dále také na Ukrajině ve spolupráci s lokálním partnerem; 
 zaměstnává celosvětově více než 40 000 pracovníků a je aktivní na teměř 100 trzích. 
 

file://///SKODA.VWG/DATA/_Projects/Communications/Teamroom/Press%20Information/Master%20Press%20Releases/skoda-storyboard.com
https://twitter.com/skodaautonews
https://cdn.skoda-storyboard.com/2024/02/240214-Best-Cars-2024-Skoda-Octavia-1_445bdbe2.jpg
https://cdn.skoda-storyboard.com/2024/02/240214-Best-Cars-2024-Skoda-Fabia-2_757a599d.jpg

